
دوشــنبه روز خاصی بود. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل برای 
ســومین بار در ۶ ماه گذشــته و نخســتین بار بعد از جنگ ۱۲ روزه با ایران 
به واشــنگتن و دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا رفت. حوالی عصر 
همین روز هم گفت وگوی تصویری مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان 
با تاکر کارلسون مجری و خبرنگار مشهور آمریکایی منتشر شد؛ گفت وگویی 
که بــا تمام ضعف های فرمی و محتوایی و انتقادهایی که به آن وارد اســت، 
اعــام موضع ایران در شــرایط کنونی و خطاب به افــکار عمومی در آمریکا 

به خصوص پایگاه رای دونالد ترامپ محسوب می شد.

فشار از واشنگتن تا تهران �
درحالی که واشنگتن صحنه رایزنی دو عامل حمله به ایران و ۱۲ روز جنگ 
نابرابر بود، در تهران هم به خاطر این مصاحبه، فشــارها بر رئیس جمهور از 
قبل بیشتر می شد و عده ای از صحبت های مطرح شده در آن ناراحت بودند. 
ناخشــنودی آنان از این اســت که چرا پزشــکیان گفت ایران بــه دنبال ترور 
ترامپ نیست، رویکردی صلح طلبانه دارد و مرگ بر آمریکا به معنای مرگ بر 
مسئولان و مردم آمریکا نیست بلکه »این شعار یعنی مرگ بر جنایت و مرگ بر 
سیاست هایی که منطقه را ناامن می کنند.« و البته ذکر این نکته هم برایشان 
غیرقابل قبول بود که پزشــکیان تاش کرد تفکیکی بین آمریکا و اســرائیل 
ایجاد کند. این نکته ای بود که سیدعباس عراقچی، در یادداشتی که دیروز 
در فایننشنال تایمز نوشت به آن اشاره کرد: »انتخاب نهایی با آمریکاست: آیا 
ایالات متحده ســرانجام مسیر دیپلماسی را برمی گزیند؟ یا همچنان درگیر 
جنگــی خواهد ماند که متعلق به دیگری اســت؟« البته پزشــکیان درباره 
عهدشــکنی آمریکایی ها، جنایات اسرائیل، سیاست هایی مانند حمایت از 
تروریســم در خاورمیانه در قالب داعش نیز صحبت کرد. اما عاقه ای برای 
شــنیدن آن ها در داخل وجود نداشت. مشخص نیست که این افراد انتظار 
داشتند رئیس جمهور ایران در این شرایط، چه رفتار و گفتاری از خود در برابر 
مخاطب آمریکایی به نمایش بگذارد. در حالی که تندروهای داخلی تاش 
می کنند این سیاست را ناکام بگذارند، در خطی مشابه تلویزیون اینترنشنال 
نیز به نقل از مقامات ناشــناس اسرائیلی مدعی شد هماهنگی کامل میان 

آمریکا و اسرائیل در پرونده های غزه و ایران وجود دارد.
نکته جالب توجه اینکه یک جریان خاص در فضای مجازی و رسانه ای در 
صدد است تاش پزشکیان برای جلوگیری از وقوع یک جنگ گسترده - که 
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صفر تا صد بازسازی پایتخت

روز گذشته سیصد و سی و نهمین جلسه شورای شهر تهران به »بازسازی 
خانه های تخریب شــده در جنــگ ۱۲ روزه ایران و اســرائیل« اختصاص 
داشت. شهرداری مقاوم سازی، نوسازی، تعمیر اساسی و تعمیرات خرد 
را بر عهده گرفته است. حتی برخی از اعضای شورای شهر تهران معتقد 
بودند که شهرداری نباید در این خصوص ورود پیدا می کرد و برخی دیگر 
بــر این باور بودند که در شــرایط بحران دیگر جدایی شــهرداری و دولت 
معنایی ندارد. تنها مهم رسیدگی به خانواده هایی است که در این شرایط 
بی خانمان و آواره اند. در این میان پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر 
تهران معتقد بود که نبایــد به وعده های دولت تکیه کرد بلکه باید فرآیند 

پشتیبانی دولت را در مورد این امر خطیر به صورت رسمی ایجاد کرد.

بیمه ها خسارت خودروها را می پردازند �
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران به صراحت اعام 
کرد که در هیئت دولــت داوطلب مدیریت خانه های 
تخریب شده را بر عهده گرفته است. او درباره حمایت 
و خدمات رســانی ویژه به شــهروندان تهرانی توســط 
شــهرداری در ۶ حوزه بحرانی ناشی از شــرایط اضطراری و وقوع جنگ 
تحمیلی، توضیــح داد: »در روزهای اولیه دفاع مقدس )جنگ ۱۲ روزه( 
دستورالعملی اباغ شد که ۹ بند آن مربوط به شهرداری تهران بود و در دو 
بند هم شــهرداری مشــارکت داشــت. بر مبنــای آن در میــدان عمل، 
آتش نشــانی تهران محور عملیات قرار گرفــت و هال احمر به آن کمک 
می کرد. تا زمانی که شکی در مورد زیرآوار ماندن شهروندی وجود داشت، 
عملیات ادامه پیــدا می کرد. بعد از اطمینان از اینکه دیگر فردی زیر آوار 

نیست، بنیاد مسکن ادامه آواربرداری را برعهده داشت.«
او با بیان اینکه تعیین تکلیف صورت گرفته بود و اقدامات مشــخص 
بود، تاکید کرد: »برخی از امور نیز روی زمین مانده بود؛ برای مثال اسکان 
موقت در روز اول انجام نشــده بود و ما هتل شــهر و شیان را برای اسکان 

اضطراری فراهم کردیم. وقتی تعداد نفرات افزایش یافت، سایر هتل ها  را 
نیز اجاره کردیم و از این طریق مشــکل اسکان اضطراری افراد حل شد. 
حدود هزار نفر و 350 خانوار در ۹ هتل مستقر هستند. شهرداری هفت 

هتل  اجاره کرده و توزیع غذا را نیز انجام می دهد.«
شــهردار تهران درباره خانه های تخریب شــده گفت: »طبق آمار تا به 
اینجا 3 هزار و ۶00 واحد آســیب دیده اند و ۲00 واحد نیاز به نوســازی، 
۲50 واحــد نیاز به مقاوم ســازی، هزار و 500 واحد نیــاز به ترمیم دارند. 
مابقی واحدها نیز نیازمند ترمیم جزئی هســتند. بنیاد مسکن نیز اعام 

کرد بیش از چهار هزار واحد به ترمیم جزئی نیاز دارند.«
زاکانی با بیان اینکه بنیاد مســکن در کل کشور متولی امور شده 
بود، بیان کرد: »ما یکشــنبه گذشته پیشــنهادی را مطرح کردیم که 
بــرای ایجاد منابع شــفاف، تا ۴0 تــا ۴5 درصد تراکم مــازاد بر طرح 
تفصیلی را برای منازل آسیب دیده در نظر بگیریم که از ارزش افزوده 
ناشی از آن منازل مسکونی را با کیفیت تر از گذشته بسازیم و قرار شد 
در شــورا مورد بررســی قرار بگیرد و راه تصویب آن در کمیسیون ماده 
پنج است. روز چهارشنبه رئیس جمهور جلسه ای را با حضور وزیر راه، 
وزیر صمت، معاون سازمان برنامه و دیگر مسئولان تشکیل داد و این 
ایده پس از بررســی پسندیده شد که می تواند مباحث را شفاف کند. 
قرار شــد مصوبه این موضوع را از کمیســیون ماده پنج بگیریم تا این 

اتفاق رقم بخورد.«
او با اشاره به تبدیل اسکان اضطراری خانوارهایی که خانه هایشان 
تخریب شــده به اســکان موقــت، تاکید کــرد: »قرار شــد وزارت راه 
و شهرســازی از طریــق بنیاد مســکن رقمــی را در نظر بگیــرد که به 
شــهرداری واگذار شــد. ۴50 واحد نیاز به اســکان موقت دارد. یک و 
نیــم میلیارد تومان ودیعه و 30 میلیون تومان اجاره در ماه و همچنین 
تجهیز ۲50 میلیون تومانی برای اسکان موقت در نظر گرفته می شود. 
این خانه ها  را شــهرداری رهن می کند و در نهایت شــهرداری رهن را 
برداشت می کند. اســکان موقت ظرف یک هفته و یا حداکثر تا پایان 

ماه انجام خواهد شد.«
شهردار تهران با بیان اینکه بازسازی در دسته خرد، متوسط و اساسی 
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حمله به مصاحبه استراتژیکحمله به مصاحبه استراتژیک
جنگ ۱۲ روزه را می توان پیش نمایش آن دانست - به »عدم کفایت سیاسی 
رئیس جمهور« و استیضاح پزشکیان گره بزند. در کنار آن ها، اظهارنظرهای 

توهین آمیزی از سوی بعضی نمایندگان مجلس اتفاق افتاد. 
هنوز مشخص نیست در شرایط سخت فعلی که جنگ متوقف شده، چرا 
عده ای در تاش برای شکستن فضای منسجم داخلی هستند؟ در شرایطی 
که می توان آن را بدون شک سخت ترین شرایط ایران پس از انقاب در همه 
جوانب داخلی و خارجی دانســت. این انســجام در برابر دشــمن خارجی 
به وجود آمد کشــور در شــرایطی اســت که نه می توان با اطمینان از به ثمر 
نشستن دیپلماسی سخن گفت و نه می توان به جنگی گسترده در خاورمیانه 

بحران زده دامن زد. پاسخ این سوال می تواند مشکات زیادی را حل کند.

در ضیافت شام کاخ سفید �
بامداد سه شنبه به وقت تهران و شامگاه دوشنبه به وقت واشنگتن بود که 
هیئت های اســرائیلی و آمریکایی دو طرف یک میز در کاخ سفید نشستند. 
خبرنگاران و عکاسان هم در این اتاق حضور داشتند و آنچه از محتوای دیدار 

ترامپ و نتانیاهو بیرون آمده، مربوط به ابتدای همین ضیافت است. 
به طــور طبیعی، دو موضوع ایران و جنــگ در غزه محوریت بحث های 
این دو سیاســتمدار را تشــکیل می داد که در هر دو پرونده، با هم شــریک 
هستند. رئیس جمهور آمریکا گفت که او و نتانیاهو در کنار هم یک موفقیت 
چشــمگیر را رقم زدند. ترامپ در این دیدار مدعی شــد که مذاکره با ایران 
خیلی زود آغاز خواهد شــد و استیو ویتکاف، نماینده او در خاورمیانه گفت 
شــاید این گفت وگوها ظرف یک هفته آغاز شود. درحالی که تهران اگرچه 
تمایــل خود به دیپلماســی را بارها ابراز کرده ولی بــا توجه به حمله آمریکا 
به تاسیسات هســته ای، محتاطانه به مذاکره نگاه می کند. از سوی دیگر، 
ترامپ در جریان این دیدار، بار دیگر لفاظی های پیشــین خود را ادامه داد 
و گفت: »امیدوار است مجبور به حمله دوباره نشود« و ادعا کرد که مقامات 
ایرانی به دنبال ماقات هستند. چراکه به زعم او، بعد از این جنگ و حمات 
آمریکا به ســایت های هسته ای، رفتار مقامات ایران تغییر کرده است. او بار 
دیگر مدعی نابودی سایت های هسته ای ایران در حمات بمب افکن های 
بی-۲ در جریان جنگ ۱۲ روزه شــد. در خصوص تماس ها نیز ســخنگوی 
کاخ سفید روز دوشنبه گفت تماس های مستقیم و غیرمستقیم میان تهران 

و واشنگتن در جریان است. 
ترامپ همچنین با اشــاره  لغو تحریم های ســوریه که اخیراً اتفاق افتاد، 

گفت: »مشتاقم بتوانم در زمان مناسب تحریم ها علیه ایران را هم بردارم.« 
بنیامین نتانیاهو هم در این دیدار از حمایت های ترامپ تشکر کرد و با اشاره 
به حمات آمریکا به تأسیسات هسته ای ایران، همکاری تل آویو و واشنگتن را 
ترکیبی فوق العاده برای مقابله با چالش ها و اســتفاده از فرصت ها دانست. او 

گزارش
یــک 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نگاه تحلیلگر

و امروز بطان و ناراســتی آنها پس از تحمل خسارت های گزاف بر 
همگان ثابت شده است.

باری؛ شما بهتر می دانید که نه انرژی هسته ای و نه غنی سازی 
هیچکدام نه تمامیت ارضی محسوب می شوند و نه هویت ملی و بهتر 
می دانید که اگر همه ایرانیان آمدند، نه برای غنی سازی بود و نه برای 
انرژی هسته ای. بلکه آنها همه آمدند چون دشمنی غدار موجودیت 
ایران را به چالش کشیده بود و حرمت زمین و آسمان ایران را شکسته 
بود و غرور ملی آنها را نشانه گرفته بود. شما بهتر می دانید که هرچند 
برای ایرانیان توان هســته ای و دانش آن دستاورد بزرگی است؛ اما 

برای ایرانیان. 
بقــای ایران پربهاتر از هر چیز گرانبهایی اســت و چنانکه بارها 
در طــول تاریخ ثابت کرده اند، در راه ایران جان شیرین شــان را هم 
خواهند داد. در این شــرایط، آقای رئیس جمهور اجازه ندهید که 
جریان تندرو و متوهمی که طی سال ها ایران را به بیراهه ای برده که 
عاقبتش چنین است که می بینیم، امروز با سیطره بر صداوسیما و 
از طریق بلندگوهای دیگری کــه در اختیار دارد، مقوله ای هرچند 
پرارزش هسته ای ازیک سو، در حد تمامیت ارضی و هویت ملی بالا 
می برنــد و از ســوی دیگر، با الفاظ و ادبیاتی اغلب ناشــیانه و نازل 
ســعی دارند نمایش بزرگ و ایســتادگی پرغرورِ ایرانیان را در جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه را مصــادره به مطلوب کنند و آن را حجتی قاطع 
بر اصرار و پافشــاری بر سیاست ها و شــعارهای خود وانمود کنند. 
مردم اگر آمدند و همه هم آمدند، برای صیانت از تمامیت سرزمین 
مادری شان آمدند. با این درک درست البته که پایبندی به هر دین 
و آیین بی پایداری و ثبات ســرزمینی ایران ممکن نیست. مردم اگر 
آمدند، برای دوام و بقا و برای زندگی آمدند، نه برای استقبال از مرگ 
و نیستی. برای دفاع از امنیت و آرامش آمدند، نه برای خوشامد گویی 

به ناامنی و جنگ...
چنانکه می بینید، حتی محافل ســنتی عزاداری و مرثیه خوانیِ 
منتســب به اصولگرایان نیز بــه این درك درســت از واقعیات جامعه 
رســیده اند که این بار و در این مصاف تاریخی ترکیبــی از هم افزاییِ 
هویت ملی و هویت مذهبی محور همبستگی و ایستادگی ایرانیان بود 
و با ظرافت و هنرمندی رثای امام شهیدان حسین)ع( را با سرودهایی 
بــا مضامین ملی و میهنــی در هم آمیختند و مجالس ســنتی را به 

صحنه های حماسیِ وطن خواهی و ایران دوستی بدل کردند.
آقای رئیس جمهــور! تقدیر چنان بود که شــما در این گذرگاه 
تاریخی سکاندار دولت باشــید. فراموش نکنید که آمدن تان برای 
گشــودن درهای بسته حل مشکات کهنه و برای التیام جان های 
خســته بود. قرار شما با مردم این بود که تحریم ها را بردارید و سایه 
شــوم جنگ را برای همیشه از سر ملک و ملت بردارید و همه اینها 
را قرار بود در ســایه بازگشــت صادقانه به مردم و رویکرد خردمندانه 
در حکمرانی محقق ســازید. اکنون که یك ســال از زمامداری تان 
گذشته است، به پشت ســر بنگرید تا راه پیش رو را خردمندانه تر و 

مردم باورانه تر و بهتر طی کنید. به فضله و منه...

بهترین تقدیر و شایســته ترین تجلیل در پاسخ به این همبستگی 
پرشــکوه و پرتاثیر ملی که همه ایرانیان را در داخل و در سراسر دنیا 
به صورتی شگفت انگیز حول محور تمامیت ارضی و هویت ملی گرد 
هم آورد، بازگشت صادقانه به آنها و باور صمیمانه آنهاست. به زبان 
نمی توان از این مردم گفت. ایرانیان نشــان دادند که شادی نِهفته 
م خِفته در اشک اند و امید برآمده از یأس که در میانه  در غم اند، تبسُّ
گردبادِ غم و سیاب اشک و تیرگی یأس ناگهان شعر زیبای زندگی 
را با همه شــادی ها، لبخندها و امیدهایش به شیوایی می سرایند. 
مردم ما گنجینه عظیمی از وفاداری و فداکاری اند، دفینه زرّینی از 
خردمندی و مهربانی اند. کلید این گنجینه، اعتماد است و رمز این 
دفینــه، باور. به این مردم وفــادار و فداکار، خردمند و مهربان که در 
شکل اقوام و مذاهب مختلف یک بار دیگر هوش ایرانی و تندرستی 
آریایی را به نمایش گذاشتند، اعتماد کنید. آنها را باور کنید تا به قول 
عطار هفت دریا پیشتان یک شَمَر شود، هفت اخگر یك شَرَر و هفت 

دوزخ یك قرص یخ...
بیایید و برای تصمیم گیری درباره همه چیزهایی که یك سر آن 
به مردم و مصالح شــان و منافع شان برمی گردد به هر نحو ممکن از 
نظرات مردم مطلع شــوید. به هر طریق، افکارعمومی را بازخوانی 
کنیــد. از کارشناســان و خبــرگان، جامعه شناســان و تحلیلگران 
مسائل اجتماعی، سیاسی و فرهنگی بخواهید شما را کمك کنند. 
بی تعارف باید گفت که در طول این یك سالی که گذشت، بسیاری 
از عاقه مندان به شما و دلسوزان وطن بارها و بارها گفتند و نوشتند. 
اما گویا نه نوشته ها خوانده شد و نه مقصود از نوشته ها دریافته شد. 
اکنون اما از محمد فاضلی ها و عباس عبدی ها و دیگرانی که در اوج 
کارزار انتخابات با یك جمله گزیده و مختصر که می نوشتند و با چند 
جمله که می گفتند و در فضای مجازی منتشــر می شد، ساعت به 
ساعت احتمال موفقیت شما را افزون می کردند؛ از این ها بخواهید 
کــه مرتباً فضای جامعه را رصد کنند. حقایق را و افکارعمومی را در 
مورد مســائل و معضات اجتماعی سیاســی و فرهنگی از طریق 
نظر ســنجی و پیمایش های تخصصی استخراج و به شما منتقل 
کنند و جهد و کوشــش کنید که نتایج را در اتخاذ راه حل ها به جد 
دخالت بدهید و مطمئن باشید که این راه حل ها هر چه که باشد، از 
تصمیماتی که پشت درهای بسته و بعضاً زیر سایه افراط و تحت تاثیر 
نظریه هــای آخرالزمانی اتخاذ می شــوند، بــه مصلحت و حقیقت 
نزدیک تر خواهد بود. اکنون دیگر بیشتر از هر وقت دیگر ثابت شده 
که بسیاری از نظریه ها، تحلیل ها، پیش بینی ها و برنامه ریزی های 
افراطیون و تندروها از حقایق موجود دور و از واقعیت ها بیگانه بوده 

به مردم برگردید...
چند جمله با رئیس جمهور در یکسالگی انتخاب

ادامه از صفحه اول

 تمــام تلاش رئیس جمهور در این مصاحبه این بود که دســت حمایت 
آمریکا از اسرائیل را بردارد یا پرهزینه کند.

»آلــن بدیــو« فیلســوف فرانســوی می گوید کار سیاســت، کاســتن 
تفاوت ها و یافتن اشــتراک اســت. اشــتراک ما و آمریکا در این مقطع 
چه می تواند باشــد جز فاصله گرفتن از اسرائیل؟ شاید گفته شود به 
خاطر پیوند آمریکا و اسرائیل ساده انگاری است. اما اتفاقاً هشدار است 
تــا مالیات دهندگان آمریکایی بدانند بهای چه را می پردازند. خشــم و 
نارضایتی تندروهای داخلی از این روست که رئیس جمهور دوربین آنان 
را خاموش کرده و رو به دوربین های دیگر سخن گفته است. این تمثیل 
به ســبب آن اســت که مجریان تلویزیونی رو به چند دوربین صحبت 

می کنند و باید بدانند نوبت کدام یک است.
یــک دوربیــن خود رئیس جمهــوری آمریکاســت و برای از ســر گیری 
مذاکرات لازم بود پیامی دریافت کند. دوربین دیگر اروپاســت چون به 
کارگیری مکانیسم ماشه در مدت باقی مانده و بازگشت به تحریم های 10 
سال قبل از دغدغه های پزشکیان است. دوربین دیگر چنان که اشاره 

شد جامعۀ آمریکاست تا افکار عمومی تنها صدای اسرائیل را نشنود. 
طبیعی اســت کــه رئیس جمهوری میانــه رو اگرچه ســوگ وار 1100 
قربانــی تجاوز 12 روزه به میهن و هوادار مذاکره باشــد نمی تواند باب 
میل رادیکال ها ســخن بگوید تا اوضاع مبهم تر شــود. خشــم آنان از 
این روســت که چرا همچون امام جمعه ها ســخن نگفته است؟ دلیل 
روشــن اســت: چون او مسعود پزشــکیان است نه ســعید جلیلی و 

رئیس جمهوری است نه امام جمعۀ فلان شهر.
ایــن ماجرا یک بخش غیر اخلاقی هم دارد و آن هم تحقیر و توهین به 
رئیس جمهوری است و طعنه به »زبان بدن« او در سفر خارجی اخیر. 
احتمالًا به این خاطر که انتظار داشــتند مانند سلف خود تنها ادبیات 

رسمی را تکرار کند و گفتمان اختصاصی نداشته باشد.
اکنــون امــا گــرد و غبارهای جنــگ فرونشســته و پزشــکیان مجال 
بیشتری یافته و تندروها دوســت ندارند او را در مقام عالی ترین مقام 
رســمی پس از رهبری )توصیف قانون اساسی در اصل 113( و رئیس 
شــورای عالی امنیت ملی ببینند که ســخنان استراتژیک وسیاسی 
بر زبان می آورد زیرا انتظار داشــتند تنها مسؤول رفع ناترازی های آب 
و برق باشــد و سیاســت جای دیگر تعیین شــود. اکنون امــا از ویرانۀ 
میزمذاکــره هــم باز صدای مذاکره شــنیده می شــود و پرونده هم در 
دست وزیر خارجه اســت که اگرچه نمایندۀ تمامی ارکان قدرت است 
ولی در عین حال عضو دولت است. رادیکال ها نمی خواهند باور کنند 

ایران پســاجنگ پوست انداخته و هیچ چیز به قبل از آن بازنمی گردد 
و بهترین هدیۀ ســاختار سیاسی به بزرگ مَنِشی مردمی که با دشمن 
هم آوا نشــدند و نجابت به خرج دادند هیچ چیز نمی تواند باشــد جز 
صلح و رئیس جمهور پزشکیان این نکته را با دقت تمام در مصاحبه هم 
مطرح کرد: »رئیس جمهوری آمریکا می تواند منطقه را به سمت صلح 
و امنیت هدایت کند یا آن را وارد یک جنگ بی پایان سازد.« با این همه 
خام خیالی اســت اگر تصور کنیم درد تندروها این است که چرا برای 
تفکیک نتانیاهو از آمریکا کوشیده یا از مرگ بر آمریکا و تهدید ترامپ 
به سبک احمد خاتمی دفاع نکرده است. این است که در این مصاحبه 
در مقام رئیس جمهوری و رئیس شورای عالی امنیت ملی ظاهر شده 
درحالی که آنان او را در حد رئیس تدارکات خودشــان می خواســتند. 
جمله مشــهوری به آقای خاتمی در پایان ریاســت جمهوری در ســال 
84 نســبت داده شــده که البته دقیق نیســت. چــون او نگفت »من 

تدارکات چی بودم« بلکه گفت: »تدارکات چی می خواستند.«
دل جماعتــی به ایــن خوش بود که پزشــکیان چنــان در موضوعات 
معیشــتی گرفتار خواهد شــد که مجالی برای پرداختن به امور مهم 
سیاســی نخواهد داشــت و حــالا او در میانه جنــگ بلافاصله بعد از 
رهبری قرار گرفته و حتی خبر داده هدف ترور اسرائیل هم بوده است.
 پزشکیان را خوش ندارند چون در جایگاه رئیس شورای عالی امنیت 
ملی نه تنهــا قانون موهن حجاب و عفاف را ابــلاغ نمی کند و البته 
میوه این امتناع را با همبســتگی ملی می چیند که مصوبه مجلس 
دربــاره آژانس بین المللی انرژی اتمی هم نقش اصلی را به شــورای 

تحت ریاست او سپرده است.
آری، براقتــدار و اختیــار رئیس جمهــوری اضافه نشــده امــا به جز 
صداوســیما برخــی تریبون هــای مــوازی خامــوش شــده اند و اگر 
پزشکیان با اعتراضات اخیر هم مانند قانون حجاب برخورد و از این 
مرحله عبور کند و بتواند ســر و شکلی به مذاکرات بدهد، حمایت 
مردم هم افزون تر خواهد شــد چراکه هیچ کس دوست ندارد دوباره 

آتش جنگی برافروخته شود.
اگر هــم خدای ناکرده باز درگیرد همچنان به قدرت نیروهای مســلح 
در آفنــد و پدافنــد و بــه یاری و شــکیبایی مــردم و نیز دیپلماســی و 
سیاست ورزی نیاز داریم و نقشی برای این جماعت قابل تعریف نیست 
کــه هنری ندارند جز توهیــن و تهمت و تمســخر و لاف گزاف و حاتم 
طایی شدن از کیسۀ اکثریت این مردم نجیب که به هزار زبان گفته اند 

نمایندۀ ما نیستید!

پژوهشگر حوزه فرهنگ و سیاست
محمدابراهیم انصاری لاری

گزارشگر هم میهن
محسن صالحی خواه

گزارش
دو 

بررسی واکنش تندرو ها به تلاش پزشکیان برای جداسازی ترامپ و نتانیاهو

در شورای شهر تهران و در جریان بررسی تاب آوری شهر تهران مطرح شد:

گزارشگر  شهری هم میهن
پریسا هاشمی


